
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: Otorgamiento de Matriculas de Instructor - Registro de Escuela de Conductores Particulares

 

la Ley N° 13.927, los Decretos N° 532/09 y N° 1.350/18, las
Disposiciones DPPYSV N° 11/10 y N° 12/10, y;

Que la Provincia de Buenos Aires mediante el dictado de la Ley Nº 13.927, siguiendo los lineamientos
de la Ley Nacional Nº 24.449, procura la concientización, unificación de criterios y pautas de prevención
en la siniestralidad vial y el control del tránsito;

Que el artículo 6° de la Ley N° 13.927 prevé, para el funcionamiento de las Escuelas de Conductores
Particulares, la inscripción en el Registro Único de Infractores de Tránsito (R.U.I.T.), el que extenderá la
Matrícula Profesional de Instructor de Escuela de Conductores Particulares, teniendo presente al efecto,
los requerimientos mínimos establecidos en la Ley N° 24.449;

Que asimismo el artículo 1°, Título I, Anexo II, del Decreto N° 532/09, establece a través de sus incisos
i y j, que será función del R.U.I.T. tener a su cargo el Registro de las Escuelas de Conductores
Particulares y otorgar la matrícula de sus instructores, respectivamente;

Que, por su parte, los artículos 21 y 22 del citado Decreto, Título y Anexo, especifican las
características y requisitos a cumplimentar para llevar adelante un establecimiento de estas
características, entre los que se encuentran: “contar con instructores profesionales, matriculados ante el
R.U.I.T…”;

Que conforme lo establecido por el artículo 4°, Anexo I, del Decreto N° 532/09, el Registro Único de
Infractores de Tránsito, depende funcionalmente de esta Dirección Provincial de Política y Seguridad

VISTO las actuaciones mediante las cuales tramitan solicitudes de matriculación en el Registro de
Escuelas de Conductores Particulares, 

CONSIDERANDO:



Vial;

Que según estipula la Ley N° 15.164, le corresponde al Ministerio de Infraestructura y Servicios
Públicos, intervenir en la política de seguridad vial y en la planificación, programación, dictado de
normas, control y ejecución, según correspondiere, de las obras públicas hidráulicas, viales y de
transporte y/o de infraestructura provincial, en coordinación con los demás ministerios y/u organismos
del gobierno provincial y/o nacional, en consulta con los municipios en que se desarrollen;

Que la Subsecretaría de Transporte del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos entiende en la
promoción, diseño y ejecución de políticas estratégicas en materia de seguridad vial;

Que por medio del Decreto N° 36/20 la mencionada cartera ministerial absorbió, bajo la órbita de la
Subsecretaría de Transporte, a la Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial, proveniente del
Ministerio de Gobierno;

Que la mentada Dirección Provincial tiene dentro de sus responsabilidades primarias las de planificar y
desarrollar políticas y medidas estratégicas para el desarrollo de un tránsito seguro a nivel provincial y
municipal, promoviendo una visión integral de la Seguridad Vial, entender en la creación,
implementación y control del Registro de Escuelas de Conductores, y; entender en todas las cuestiones
vinculadas al Registro Único de Infractores de Tránsito, controlando las acciones que desarrolla;

Que por su parte la Dirección de Licencias de Conducir y de Antecedentes de Tránsito, bajo la órbita de
la mencionada Dirección Provincial, tiene a su cargo organizar y mantener actualizado el registro de las
escuelas de conductores particulares, la habilitación de los vehículos de doble comando que utilicen y la
matrícula de los instructores de acuerdo a la normativa vigente;

Que la Disposición N° 11/10 creó el “Registro de Escuelas de Conductores Particulares”, mientras que
su similar N° 12/10 aprobó el reglamento de registración para el mentado registro;

Que ha intervenido en el marco de sus respectivas competencias la Dirección de Licencias de Conducir
y de Antecedentes de Tránsito; dependiente de esta Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 13.927 y los
Decretos N° 532/09 y N° 36/20;

Por ello,

 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE POLITICA Y SEGURIDAD VIAL
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DISPONE

 

ARTÍCULO 1°. Otorgar MATRÍCULA DE INSTRUCTOR DE ESCUELA DE CONDUCTORES
PARTICULARES a las personas que se detallan en el Anexo Único, que como IF-2021-24775477-
GDEBA-DLCYATMIYSPGP, forma parte integrante de la presente, en virtud de haber cumplimentado



 

ARTÍCULO 2°. La matrícula otorgada tendrá una validez de dos (2) años, contados a partir de la fecha
de publicación de la presente Disposición y deberá ser renovada oportunamente. Caso contrario
caducará de pleno derecho por el simple transcurso del plazo establecido.

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, incorporar al Sistema de Información Normativa y Documental Malvinas
Argentinas (SINDMA), publicar en el Boletín Oficial, notificar, comunicar. Cumplido, archivar.

los requisitos exigidos por la normativa vigente en la materia.





G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario


Informe


Número: 


Referencia: ANEXO ÚNICO DE INTRUCTORES DE ESCUELAS DE MANEJO


 
 


ANEXO ÚNICO DE INTRUCTORES DE ESCUELAS DE MANEJO


 


INSTRUCTOR DNI NUMERO DE EXPEDIENTE MATRÍCULA LOCALIDAD
Alfonso, Walter Edgardo 20.635.107 EX-2021-20847967-GDEBA-


DPPYSVMIYSPGP
01-2021 Berazategui


Andersen, Daniel Alejandro 20.716.459 EX-2021-20693907--GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


02-2021 Tres Arroyos


Bacci, Luciano 24.742.119 EX-2021-20746682-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


03-2021 Lujan


Calise, Federico 37.036.512 EXP 2021-21468713-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


04-2021 Lomas de Zamora


Enriquez, Alba Marina 5.767.339 EX-2021-20694821--GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


05-2021 Burzaco


Guerra, Mariela Luciana 27.854.539 EX-2021-20489056-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


06-2021 Villa Gesell


Llovet, Andrea Fabiana 21.437.074 EX-2021-20869597-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


07-2021 Avellaneda


Lombardo, Jorge Oscar 7.696.201 EX-2021--24448449-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


08-2021 Almirante Brown


Lugones, María Viviana 25.370.841 EX-2021--20580604-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


09-2021 Florencio Varela


Mareco, Carlos Daniel 17.997.654 EX-2021--20491535-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


10-2021 Florencio Varela


Mauro, Leonardo Luis 35.905.709 EX-2021-20854047--GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


11-2021 Quilmes


Motillo, Cristian Nicolás 29.266.285 EX-2021-20847562-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


12-2021 Villa Gesell


Paladino, Maximiliano Nahuel 38.153.095 EX-2021-20854523--GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


13-2021 Moreno


Pernicone, Maximiliano Miguel 30.866.507 EX-2021-20749622--GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


14-2021 Merlo


Provoste, Rene Osvaldo 20.383.170 EX-2021--20752434-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


15-2021 Florencio Varela







Rojo, Enrique Gabriel 24.856.720 EX-2021--20581921-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


16-2021 Almirante Brown


Romero, Erica Lucia 32.947.695 EX-2021--20497218-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


17-2021 Berazategui


Ruiz, Leandro Joel 38.530.119 EX-2021-20861479--GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


18-2021 González Catan


Serpi, Jorge Luis 27.589.658 EX-2021-20882715-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


19-2021 Baradero


Stirz, Juan Carlos 16.343.758 EX-2021-20867768--GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


20-2021 Berazategui


Straszynski, Damián 26.879.443 EX-2021-20742915--GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


21-2021 Almirante Brown


Suarez, María de los Angeles 33.783.740 EX-2021--20490375-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


22-2021 Florencio Varela


Vanzini, Alicia Veronica 28.410.674 EX-2021-20879584-GDEBA-
DPPYSVMIYSPGP


23-2021 Baradero


Vizcarra, Gonzalo 33.802.273 EX-2021-20492105-GDEBA-
DPPYSVMIYSPG


24-2021 Lomas de Zamora


 





		numero_documento: IF-2021-24775477-GDEBA-DLCYATMIYSPGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		fecha: Jueves 23 de Septiembre de 2021

				2021-09-23T16:16:49-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: Lucas Migliavacca

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección de Licencias de Conducir y Antecedentes de Tránsito
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos

				2021-09-23T16:16:49-0300

		GDE BUENOS AIRES









	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 27 de Septiembre de 2021
	numero_documento: DISPO-2021-68-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP
		2021-09-27T17:09:11-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Federico Javier Pedersoli Castellani
	cargo_0: Director Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2021-09-27T17:09:18-0300
	GDE BUENOS AIRES




